ut prosit alicui, maxime fratri, 157. Quid aliis facere credatur, qui non pareit suis, 130. Simulata charitas in his est, qui in necessitate deserunt fratres, 185. *V. AMON.*

CALOSUS quid, 113.

CHRISTIANI nomen sufficit non præferre, si opera christiana non facimus, 423. Judæi Christiani fuerunt, et nos noscimus, 82. Christianorum actus in cælis sunt, ubi et spes salutis eorum Christus est, 260. Quid est discipulum esse Christi, nisi discipulum esse pietatis et veritatis et humilitatis, 431. Paulus Christianos vult per omnia esse meliores, 138. In religione Christiana nihil fuerunt, nihil in tenebris geritur, sicut apud paganos, 158. Bona vita Christiani signum est salutis æternæ, 100. Quid tam illi gloriosum quam exitia pro Christo illata sibi parare, 204. Qui Christiani vulpibus comparentur, 445.

CHRISTUS cur Filius Dei vocetur, 329. Jure æquavit se Deo, 254. Deum non esse credendum a quibus profectum, 41. Deum esse probatur, 54. Et unum esse cum Patre Deum, 79. Christo pater Deus est per naturam, nobis per gratiam, 329, 256. De se docet quid sit, et quantum credendus sit, et quæ spes in eo sit, et quales debeant esse credentes, 243. Deus est pacis et dilectionis, 209. Præcepta quasi Deus dedit, non quasi homo, et quem elegit, divino auxilio elegit, 210. Cur Dominus, 28. Virtus Dei est, 131. Æterna, 32. Cur, 116. Sapientia Dei est, 112. Cur, 116. Ipse justitia est, et cur, 86. Ad Moysen loquebatur, 144. Dignum fuit ut Deus eum per claros viros mundo promitteret, 27. Promissus est Abraham ex traduce Isaac, 80. Ante incarnationem aut Christus potest dici aut Jesus, 255.

In Christo divina atque humana natura sacrum inire commercium, et quodnam illud sit, 331. Ex duabus naturis, id est, divina et humana mystica ratione compositis unum Christum Filium Dei confitemur, 330. Vera ab illo caro suscepta, crucifixa, sepulta et resuscitata est, 330. Quomodo in eo similitudo carnis, 70. Humanitas ejus per divinitatem non est assumpta, 526. Factus caro non immutatus est, 184. Secundum divinitatem per omnia æqualis est Patri, secundum humanitatem homo perfectus existit, 512.

Christus homo factus est, ut hominem in Deum assumeret, 191. Et ut nos potestatem super diabolum acciperemus, 331. Incarnatio ejus hominum salus fuit in terra, et angelorum in cælo, 433. Christi sinus erat in Joanne evangelista fides, in Deo Patre divinitas, in Maria matre virginitas, 406.

Christus sine viro de Spiritu sancto factus de Virgine, 88. Quemadmodum illum virgo divinitas ediderat; ita eum virgo Maria generavit, 399. Mater ejus virgo est, Pater feminam nescit, 480. Cur, 333, 70, 265. Cur ex semine David, et ex Virgine, 27. Et ex radice Jesse, 106. Cur non Christo nativitas sua proficit, sed nobis, 265. Neque diminutio est Patris, neque profectus Filii, dum nascitur, *ibid.* In tali corpore natus est, quale fuit Adæ ante peccatum, 70. Mauthæi et Lucæ in genealogia ejus concordia demonstratur, 699.

Christus quomodo primogenitus, 77. Quam latenter et secreto natus sit, 397. Pax ab Octavio Augusto, Christo nascente, per universum orbem facta est, 536. Quomodo a Nerone interrupta, *ibid.* Cum tempore pacis natus sit, 394. Eo adveniente, *chrisma*, id est, unctio regalis cessat, quæ potestas intelligitur, 47. Discrimen inter nativitatem Christi et Joannis Baptistæ, 396. Quomodo Christus creverit Joannes vera Baptista minutussit, 395. In nativitate Christi dies crescunt, in nativitate Joannis Baptistæ decrescunt, 395. Christo nascenti defertur gloria per angelos, claritas per stellam, religio per Magos, simplicitas per pastores, 396. Grex populum, vox sæculum pastores erant sacerdotes, 397. Nativitatem ejus pastores ante cognoverunt quam principes; simplex rusticatio quam superba dominatio, 397. In natali suo natus est, et in epiphania renatus, et ipsi copulata est Ecclesia, 405, 406. Cur pannis involutus sit, 394. Virgo erat per omnia 428. Nostri non sui causa pauper factus est, 191. Quomodo Pater ejus dicitur esse Liber, 399.

Diem natalem Domini solum novum vulgus appellat, 397. Quam recte, *ibid.* Quomodo ad eum celebrandum nos preparare debeamus, 392. Quævis tribus celebrandum sit, 396. Prolixitas divini ollicii eo die, 394.

Christus quomodo mortuus paschæ, 86. Quam justum erat, ut Joannes eum baptizaret, 442. Quomodo septem dona Spiritus sancti super illum descenderint, 513. Prima ejus tentatio in deserto expenditur, 428. Cur navem Petri cum festinatione conscenderit, 439. Quemadmodum placet prodest, qui etiam miseretur raptus, et arentem dexteram senat, 411. Plus addit in dicina ejus ad salutem quam infirmitas et trahit sanita, 205. Omnia non sui causa, sed nostræ gratiæ salutis efficiantur

403. Charitas ejus ineffabilis est, et super scientiam hominum, 239. Mirabilia ejus non oblivione sepeliuntur, sed virtutibus innovantur, 403. Palmarum sedenti Christo super asellum recte offeruntur, et vestimenta sternuntur, 417.

Christus tres decades annorum terque binos menses in mundo conversatus dicitur, 522. Quomodo timorem habuisse dicitur, 514. Anima ejus tristis non pro morte sed usque ad mortem, non pro se sed pro nobis turbata, 330. Mæstitia hominis fuit, 72. Infirmitas magna victoria est, 116. Cur cum judicatus est, vicit, 43. Nobis per passionem crucis de latere suo lavacrum et potum martyrio dedicavit, 331. Quomodo Deus eum tradidit, aut quomodo se ipse obtulit Deo, 245. Quomodo Dominus majestatis crucifixus esse dicitur, 606, 118, 356. Carnem seu animam suam quia voluit, ubi voluit, quando voluit relinquens posuit, 30. Malum punicum sanguis ejus est, 11. Peccata peccantium ceciderunt super eum, 101. Mors ejus ab exordio mundi in sanctis Patribus præfigurata est, 551. Non ejus mors, sed peccati est, 269. Passio ejus vita nostra est, mors, justificatio peccatorum, et destructio mortis, 218. Cur omnibus profecerit, 46. Caro ejus pro salute corporis, sanguis vero pro anima nostra effusus est, sicut prius præfiguratum fuerat, 149. Natus et mortuus est ut ea quæ primum fecerat post ea iterum crearet, 265. In cruce extensis manibus interficere illum se peccatum arguit, 89. Occisus est pro his, qui beneficium ejus in irritum ducunt, 149. Quinam principes eum crucifixerint, 118. Christiani eum vitis suis lapidant; crucifigunt et occidunt, 432. Perfecta remissio peccatorum esse non posset, si pro nobis mortuus non fuisset, 515. Quid sit compati Christo, 74. Cur pro Christo patiendum, 74.

Christus ex resurrectione cognoscitur omnium Dominus, 27. Omnia quæ docuit Salvator, tunc firmavit, cum resurrexit a mortuis, 236. Post resurrectionem apparuit soli Petro, 161. Singulariter Jacobo apparuit, sicut et Petro, *ibid.* Et vere manducavit, 339. Descendens ad inferos, mortuos liberavit de inferno, 102. Venturus est judicare vivos et mortuos, id est, justos et peccatores, et Gentiles et Judæos, seu animas et corpora, 331.

Christus sub exemplo sui fieri docuit, quod nobis in scripto mandavit, 602. Quibus gradibus humiliandi se ad nos descendit, eisdem et nos ad eum conscendere debemus, 514. Placitum Dei est, si in eo proficiatur, 277. Quid sit Christum induere, 101. Quomodo quærendus sit, 436. Quisquis violentior Christo fuerit, religiosior habebitur a Christo, 393. Sequimur illum quando imitamur, 515. Qui Christo devoti sunt, hos Apostolus dicit christos, id est, unctos, 229. Plus illum diligere debemus, quam patrem, 445.

Christus est primus et caput omnium electorum suorum, 500. Sicut vita est electorum, ita et mors est reproborum, 532. Per eum facti, et iterum reformati sumus gratia ejus, 112. Nihil sine illo plenum, 112. Omnis dispositio salutis nostræ, a Deo quidem, sed per Christum, 29. In eo perfecta salus est, 224. Sine eo apud Deum nulla salus, 87. Sine ejus invocatione nemo vivit apud Deum, 87. Non aliter Deo vivitur, quam per Christum, 60. Quis non laudet Christum, ejus beneficio vivit, 40. In illo omnis spes, 60. Unus est, in quo omnis creatura, in speraverit, peribit, 267. Cujus omnis spes illo est, hic gloriatur in cruce ejus, hinc et mundus crucifixus est, 231. Qui in Christo est, repletus est divinitatis abundantia, 268. Christus ut bonus vel profusus largitor causam querit, quomodo donat aut indignis aut verecundis, 74. Sic diligit nos, ut sibi imputet quod proficit nobis, 73. Quomodo interpellat pro nobis, 77. Omnes dormientes eum perdunt, vigilantes invenit, 397. Quisquis ejus tonem deserit, debilitatur protinus, et arefcit, 411. Quid sit peccare in Christo, et in Christum, 110. Christus aquila fuit et quomodo, 452, 456. — Et margarita, 465. In petra significatur, 85. Virga Moysis et serpens æneus figurae erant corporis ejus, 452. Quomodo sit navis, 155. Recte fermento comparatur, 408.

CIBUS. Sicut æger ad medicinam, sic ad sumendum salsapes accedendum, 497. Quare cum infidele liceat cibum sumere, non autem eum fratre vitis inquinato, 120. *V. GULA.*

CIRCUMCISIONI non aliquid habet divinitatis sed signum est tantum, 49. Ante prænationem fidei circumcisi mandatum est gentibus, si voluissent id Legem accedere, 266. Cur cessare debent circumcisio, 209, 223. Circumcisio cordis quid sit, 41, 105.

CIRCUMCORDIALIS secreti sermo, 596.

CLERICI castigantur, qui moleste ferunt, cum a senioribus arguantur, 463. *V. ECCLESIASTICUS.*

COCCUS quæ a iudæis tacit, mercedem non habet, 191.

V. VOLUNTAS.

COELUM vera terra viventium, 3.

COGITATIONES nostras a nullo sciri nisi ab animo nostro manifestum est, 119. Bonæ et malæ se invicem accurant, 39. Cogitatio sancta servabit te, 16.

COLAPHIZABANTUR, id est, injuriis agebantur, 125.

COMA indicium velaminis est, 143.

COMESSATIONES quid, 100.

COMPETENTIBUS adhuc ignotum mysterium Trinitatis reserandum, 435. Et Symbolum, *ibid.*

CONCUPISCENTIAM Lex prohibet, 65.

CONFESSORES longioris occultique martyrii palmas acceperunt, 498.

CONFITENDA peccata Deo et sacerdoti, 424. Peccatori quam necessaria et utilis peccati confessio, 589. Excusationes rejiciuntur, 592, 593. Tunc carebis cunctis iniquitatibus tuis, cum adversum te testis et accusator existeris, 591. Confessio tua pœnitens medicina est, *ib. d.* Cum apud sæculi iudices confessus mox dirigatur ad pœnam, apud Dominum confitens statim pergit ad veniam, 59. Fidelem vniæ locum tenet non infida confessio, 594. Illa non liberat, quæ non fit cum pœnitentia, 425. **V. PœNITENTIA.**

CONIUGIUM semel benedicitur, 299. Quamvis munda sint conjugia, tamen etiam a licitis abstinendum est, ut facilius ad effectum deducatur oratio, 132. Quibus diebus a conjugii actu abstinendum, 133. **V. ADVENTUS.** Arguuntur mariti qui præter uxores sociant sibi concubinas, 462. **V. MATRIMONIUM.**

CONSCIENCIA reum suum semper tacita sine contradictione convincit et iudicat, 462. Cum non habeat loquendi usum, nescit tamen tenere silentium, 592. Quanta sit ejus severitas, *ibid.* Illa non moritur, quæ post mortem corporis in anima iudicatur, 593. Male sibi conscia mens loqui trepidat, sensum perdit, in verbis errat, 186. Conscientiæ vermis, 343.

CONSILIUM bonum custodiet te, 16. Quod melius consilium quam bona voluntas, 501.

CONSOLATIONUM duo genera, 170. Magna consolatio est patientis, si secum habet condolentem, 188.

CONSTANTIA Augusti filia a beata Agnete mirabiliter sanatur, 483. Basilicam construit, et sibi illic mansionem collocari præcepit, *ibid.* Perseveravit in virginitate, per quam multæ virgines nobiles et mediocres sacra velamina susceperunt, *ibid.*

CONSUETUDO nominum dominatur, 68.

CONTEMPLATIVA vita ab amoresæculi mentes quorundam electorum insensibiles reddidit, 524. **V. VITA.**

CONTENTIONES generant iurgium, cujus fructus est vitæ consumptio, 228. Tolle hominem a contentione et audacia, et habebis eum subjectum, 229.

CONVERSATIO nostra sic temperanda, ut nullus in ea scandalum patiat, 146. Bona conversatio salutem operatur, 257. Terrorem incutit delinquendi, 247. **V. VITA.** Ex conversatione et moribus Dei servi etiam tacentes intelligendi sunt, 246.

CONVERSI lamenta vult Deus, non morientis mortem, 591. **V. CORRECTIO, PœNITENTIA.**

CORDIS merita aspiciet Deus, non carnis, 42. Hoc sequitur unumquodque, quod conatur ex corde, 95. Sunt spinæ cordis, quæ Verbum Dei etiam vulnerare consueverunt, 471.

CORACINA sacra, 33.

CORINTHII, Paulini, et Petriani, et Apolloniaci dici volebant, non Christiani, 111.

CORPUS lege animæ gubernari debet, 73. Quomodo corpus servituti subjiciatur, 143.

CORRECTIO fraterna quæ justa sit, 504. Quisquis fratrem peccantem non arguit, quodammodo hortatur, ut peccet, 495. Qui peccat, quandiu non corripitur, minime sibi videtur peccare, 247. Peccatum unius, quod cognitum non arguitur, multos contaminat, 127. Dulcior est religiosa castigatio, quam blanda remissio, 449. Non potest constanter argui, a quo accipitur aliquid, 131. Non destruuntur, qui arguuntur, ut corrigantur, sed ædificantur ad vitam, 208. Dum correpti immutantur, testimonium perhibent arguenti, 190. Qui reprehensus pudorem patitur, corrigere se promittit: qui vero irascitur, pejorem se futurum ostendit, 189. Nemo se argui vult errantem, 125. Superfluum est, si commoneas eum, quem scias esse facturum, 193. Correctionum mortificatione in disciplina contineamus, 14. **V. CHARITAS.**

CORRIGERE viam tuam tantum cura, quantum prospicis alienam, 489.

CREATURAM qualem velit condere in potestate auctoris est, 83. Cur omnis creatura ingemiscat, 75.

CRIMEN facit inordinationis nomen, 207.

CRUX Salvatoris peccatum et maledictum est Judæorum, 220. Signum crucis, 134. Diabolus signatos signo crucis, in qua victus est, in secunda morte tenere non au-

dit, 10.

CRYSTALLI natura describitur, et quid mystice significet, 585.

CUPIDITAS a fervore sanguinis generatur, 166.

CURTOSITAS periculosa præsumptio est, 489.

CYPRIANUS, 27. Cypriani martyris natalis dies vindemiarum temporum tempore, 470.

D

DAMASUS hodie rector est Ecclesiæ, 296.

DANIELEM Deus confessorum fecit, 458.

DAMNATORUM tormenta, 422. Indesinenter meditandum æternæ damnationis supplicium, 496.

DAVID suffocans leones, et interficiens Philistæum, fuit figura Christi, 529. Goliath occidit non telo fereo, sed gladio spiritali, 475. Quomodo id in figura factum fuerit, 476.

DECIMÆ annis singulis erogandæ sunt, 423, 425.

DEFENDERE Quod a paucis defenditur, solet non probatum videri, 90.